



Obra
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS PÁTIO GRUTA
NOSSA SENHORA DA SAÚDE- BAIRRO SANTA LÚCIA - CAPIVARI DE
BAIXO/SC- AREA 989,74m²

Bancos
SINAPI - 10/2019 - Santa
Catarina
DEINFRA OUT/2016

B.D.I.
22,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,22%
Mensalista: 72,14%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						646,48
1.1	4571 DEINFRA	PLACA DE OBRA PINTADA E FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	211,96	258,59	646,48
2		PAVIMENTAÇÃO PATIO						65.900,63
2.1	42585 DEINFRA	ATERRO EXTERNO COM AQUISIÇÃO DE ATERRO , APILOADO MANUALMENTE	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m³	19,87	74,51	90,90	1.806,23
2.2	94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), TRECHO CURVO CONFECIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m	222,23	34,85	43,95	9.767,01
2.3	93680 SINAPI	EXECUÇÃO PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO 20X10CM E=6CM AF_12/2015 - DIRECIONAL	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	24,50	47,54	58,13	1.424,19
2.4	93680 SINAPI	EXECUÇÃO PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO 20X10CM E=6CM AF_12/2015 - ALERTA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	8,03	47,54	58,13	466,78
2.5	92397 SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULA COR NATURAL 20x10cm E=6CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	989,74	43,32	52,98	52.436,43

Total Geral

66.547,11